UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia  
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1634**

37. Amplificatio atrocis supplicij, per hypotyposin.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](#)

Cacitatem  
intelligit.

tendum integra habeat? Vocibus priuati sunt, quibus miseriam suam lugeant; manibus, quas supplicandi causa protendant; pedibus, quibus ad diuitias accedant; spiritu, quo lugubre carmen contenta voce fundant; atque, quod malorum omnium acerbissimum est, lenisimum esse iudicant, oculisque duntaxat gratiam habent, quod ipsorum labem minime videant. Atque hi quidem ad hunc modum, nos autem in altis penitibusque letibus, eximisique, & quas pene tangere nefas sit, stragulis splendidis, splendide recumbemus; si vel iolam petitionum vocem aadiamus, stomachantes?

**Luxus circa  
apparatum  
conuivio-  
rum.**

Atque etiam illud oportebit, ut paucimatum nostrum floribus, plerunque etiam extra tempus, friget, & mensa fuauissimus, ac sumptuosissimus vnguentis perfundatur, quo magis in dies efforminetur: pueri etiam astant, partim ornati, ac suo qui que ordine, comis soluti, effeminati, ac celerie expoliti, magis quam impudicus oculis conducat; partim extremitate digitis pocula teneant, quam fieri potest decennissime, simul ac tutissime, partim follibus ventum super caput excitantes, atque auris manu confatis obefas carnes refrigerent, mensa insuper carnibus redunder, elementis omnibus nobis prolixè & copiosè subministrantibus, aëre nempe, terra, aqua; nolque coquorū, & eorum qui epulas instruant, lenocinaijs comprimantur: omnésque de eo concerter, cequis audito & ingrato ventri quam maxime blandiatur, graui omnino sarcinæ, & malorum omnium authori, belluae prius insatiable, ac perquam infidas; quæ cum fluxis illis & caducis ciosis breui interitura est. Et quidem illi præclare secum agi purabunt, si vel aqua explicantur; nos autem vini pocula usque ad temulentiam hauriemus, immo etiam ultra temulentiam, saltem ij qui maiore laborauit intemperantia; atque ex pluribus vinis alia rei ciemus, alia se lauia & grata probabimus, de alijs etiam philosophabitur, atque in detrimento ponemus, nisi ad patrum vinum, exoticum etiam quoddam, velut tyranus, accedat. Nos quippe lauros & deliciatos, & profusiores, quam vsus exigat, aut esse, aut haberi oportet, perinde atque verecamur, ne, non mali existimemur, ac verorris, & eorum quæ sub ventre sunt, mancipia.

**Venter  
bus & pop-  
tiv, &  
apxēg xo.**